

dantoy a/s

Sjællandsvej 4, 9500 Hobro

CVR-nr. 14 25 20 96

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. februar 2020.

Marck Højbjerg Matthiasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	dantoy a/s Sjællandsvej 4 9500 Hobro
	Telefon: 96 57 41 00
	Telefax: 98 51 00 08
	Hjemmeside: www.dantoy.dk
	CVR-nr.: 14 25 20 96
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Claus Berner Nielsen, Formand Poul Matthiasen Marck Højbjerg Matthiasen
Direktion	Marck Højbjerg Matthiasen, Adm. direktør
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	Market Investment Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har lig med tidligere år bestået af produktion og salg af plastiklegetøj til børn.

Usædvanlige forhold

Selskabet har pr. 1. januar 2019 foretaget en udspaltning af ejendommene. Udspaltningen er foretaget efter overtagelsesmetoden, som følge heraf er årets resultat negativt påvirket med 264 t.kr., egenkapitalen er reduceret med 6.942 t.kr. og balancesummen er reduceret med 27.319 t.kr.

Der har herudover ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af atkiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.386 t.kr. mod 27.133 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.164 t.kr. mod 1.215 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende. Selskabet har i regnskabsåret formået at øge afsætning på nye markeder og på nye distributionskanaler.

Miljøforhold

Selskabets artikler blev i 2010, som de første i verden SVANEMÆRKET, dette samtidig med ISO 9001 kvalitetscertificering og 14001 Miljøcertificering gør at firmaet er blandt de kvalitets- og miljøførende plastlegetøjsproducenter i verden.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer en stigende aktivitet og et tilfredsstillende resultat i 2020.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	28.385.826	27.133.476
2 Personaleomkostninger	-20.242.886	-20.102.640
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.924.900	-4.059.265
Andre driftsomkostninger	-10.073	-46.668
Resultat før finansielle poster	5.207.967	2.924.903
Andre finansielle indtægter	0	3.032
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.029.281	-1.349.283
Resultat før skat	4.178.686	1.578.652
Skat af årets resultat	-1.014.309	-363.400
Årets resultat	3.164.377	1.215.252
 Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	220.570
Udbytte for regnskabsåret	3.200.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-35.623	-505.318
Disponeret i alt	3.164.377	1.215.252

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2019	2018
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	347.378	510.386
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>347.378</u>	<u>510.386</u>
5 Grunde og bygninger	0	27.319.262
6 Produktionsanlæg og maskiner	16.163.800	15.678.773
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	227.264	495.727
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	0	1.133.707
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.391.064</u>	<u>44.627.469</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>16.738.442</u>	<u>45.137.855</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	7.160.627	7.501.674
Varer under fremstilling	9.180.469	10.844.985
Fremstillede varer og handelsvarer	10.725.003	8.719.609
Varebeholdninger i alt	<u>27.066.099</u>	<u>27.066.268</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.121.609	7.867.139
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	9.182
Andre tilgodehavender	545.390	644.847
Periodeafgrænsningsposter	582.464	778.397
Tilgodehavender i alt	<u>8.249.463</u>	<u>9.299.565</u>
Likvide beholdninger	64.060	69.023
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.379.622</u>	<u>36.434.856</u>
Aktiver i alt	<u>52.118.064</u>	<u>81.572.711</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	5.000.000	5.000.000
9 Reserve for opskrivninger	0	8.721.570
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.200.000	1.500.000
9 Overført resultat	8.837.399	7.093.486
Egenkapital i alt	17.037.399	22.315.056
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.553.000	6.833.300
Hensatte forpligtelser i alt	2.553.000	6.833.300
Gældsforpligtelser		
10 Gæld til realkreditinstitutter	0	14.200.966
11 Leasingforpligtelser	2.076.703	2.766.862
Anden gæld	631.665	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.708.368	16.967.828
Kortfristet del af langfristet gæld	667.000	2.043.000
Gæld til pengeinstitutter	16.209.060	24.474.469
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.758.887	5.043.913
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.400.779	0
Selskabsskat	190.609	0
Anden gæld	2.592.962	3.895.145
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	29.819.297	35.456.527
Gældsforpligtelser i alt	32.527.665	52.424.355
Passiver i alt	52.118.064	81.572.711

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

1. Særlige poster

Selskabet har pr. 1. januar 2019 foretaget en udspaltning af ejendommene. Udspaltningen er foretaget efter overtagelsesmetoden, som følge heraf er årets resultat negativt påvirket med 264 t.kr., egenkapitalen er reduceret med 6.942 t.kr. og balancesummen er reduceret med 27.319 t.kr.

Der har herudover ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	18.497.184	18.400.531
Pensioner	1.333.482	1.334.554
Andre omkostninger til social sikring	412.220	367.555
	<u>20.242.886</u>	<u>20.102.640</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>43</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.029.281	1.349.283
	<u>1.029.281</u>	<u>1.349.283</u>
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2019	618.404	161.107
Tilgang i årets løb	56.581	457.297
Kostpris 31. december 2019	<u>674.985</u>	<u>618.404</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-108.018	-4.475
Årets af-/nedskrivninger	-219.589	-103.543
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-327.607</u>	<u>-108.018</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>347.378</u>	<u>510.386</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2019	31.735.907	31.649.435
Tilgang i årets løb	0	86.472
Overført ved Spaltning	<u>-31.735.907</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>31.735.907</u>
Opskrivninger 1. januar 2019	11.500.000	0
Årets opskrivning	0	11.500.000
Overført ved spaltning	<u>-11.500.000</u>	<u>0</u>
Opskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>11.500.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-15.916.645	-14.972.480
Årets af-/nedskrivninger	0	-944.165
Overført ved spaltning	<u>15.916.645</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>0</u>	<u>-15.916.645</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>27.319.262</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	<u>0</u>	<u>16.137.762</u>
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019	73.415.318	72.465.066
Tilgang i årets løb	649.444	950.253
Overførsel fra aktiver under udførsel	<u>2.382.598</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>76.447.360</u>	<u>73.415.319</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-57.736.546	-54.986.221
Årets af-/nedskrivninger	<u>-2.547.014</u>	<u>-2.750.325</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-60.283.560</u>	<u>-57.736.546</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>16.163.800</u>	<u>15.678.773</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>3.568.949</u>	<u>4.072.438</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	1.362.808	1.732.808
Tilgang i årets løb	59.908	0
Afgang i årets løb	-231.918	-370.000
Kostpris 31. december 2019	<u>1.190.798</u>	<u>1.362.808</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-867.081	-729.182
Årets af-/nedskrivninger	-158.297	-261.232
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	61.844	123.333
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>-963.534</u>	<u>-867.081</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>227.264</u>	<u>495.727</u>
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2019	1.133.708	69.130
Tilgang i årets løb	1.248.890	1.064.577
Overførsel til produktionsanlæg og maskiner	-2.382.598	0
Kostpris 31. december 2019	<u>0</u>	<u>1.133.707</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>0</u>	<u>1.133.707</u>

Noter

9. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>opskrivninger</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>
Egenkapital 1. januar 2019	5.000.000	8.721.570	1.500.000	7.093.486
Udloddet udbytte	0	0	-1.500.000	0
Overført ved spaltning	0	0	0	-6.942.034
Overførsel af opskrivning	0	-8.721.570	0	8.721.570
Resultatdisponering	0	0	3.200.000	-35.623
Egenkapital 31. december 2019	<u>5.000.000</u>	<u>0</u>	<u>3.200.000</u>	<u>8.837.399</u>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 10.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
10. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	15.553.966
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-1.353.000
	<u>0</u>	<u>14.200.966</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	8.722.000
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	2.743.703	3.456.862
Heraf forfalder inden for 1 år	-667.000	-690.000
	<u>2.076.703</u>	<u>2.766.862</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	428.000	614.000

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 16.209 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	27.066 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7.122 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	16.391 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingforpligtelsen udgør 623 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode frem til år 2029, årlig leje t.kr. 890.

Lejeaftale vedrørende huslejekontrakt har en uopsigelsesperiode frem til år 2029, årlig leje t.kr. 1.124.

Ejendomsselskabet Tåsingevej 1, Hobro ApS og Ejendomsselskabet Sjællandsvej 4, Hobro ApS har overtaget forpligtelser i forbindelse med grenspaltning af dantoy a/s. dantoy a/s hæfter solidarisk med de udspaltede selskaber, Ejendomsselskabet Tåsingevej 1, Hobro ApS og Ejendomsselskabet Sjællandsvej 4, Hobro ApS, for tidligere dantoy a/s' forpligtelser på spaltningstidspunktet.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Market Investment Holding ApS, CVR-nr. 33361092 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

For den samlede skyldige skat i sambeskatningen henvises til administrationsselskabet.
